
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Cultura - Informagiovani - Scuola -
Sport

Servizio: Cultura

Determinazione n. 351 del 17/09/2009

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DI PRESTAZIONE AR TISTICA OCCASIONALE
ALL’ARTISTA LODI FRANCESCA PER LA REALIZZAZIONE DI CREAZIONI ARTIGIANALI DA
DONARE NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA “PARTECIPAZIONE DI UNA DELEGAZIONE
COMUNALE ALLE CELEBRAZIONI DEL 10° ANNO DI ANNIVERS ARIO DI GEMELLAGGIO
TRA I COMUNI DI VIGARANO MAINARDA E CAUDEBEC LÈS EL BEUF (FRANCIA)

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la Deliberazione n. 211 del 23/12/2008, immediatamente eseguibile, con cui la
Giunta Comunale ha assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui
all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2009;

RICHIAMATA, altresì, la Determinazione del Capo Settore Cultura n. 342 del 10/09/2009, con cui
si è provveduto ad assumere impegno di spesa per la partecipazione di una delegazione comunale
in visita al Comune di Caudebec Les Elbeuf (Francia) in occasione della Celebrazione del
Decennale di  Anniversario di Gemellaggio tra i Comuni di Vigarano Mainarda e Caudebec Les
Elbeuf ;

ATTESO che con la citata Determinazione si dava atto che, stante l’importanza di questo incontro
di gemellaggio cui parteciperanno altresì le delegazioni provenienti dai paesi con i quali la
scrivente Amministrazione Comunale ha stretto Patti di Amicizia, si sarebbe provveduto a
consegnare, a tutte le delegazioni ufficiali presenti, un significativo dono, come oggetto di
rappresentanza dell’ente in segno di gratitudine e a ricordo delle celebrazioni;

RITENUTO di provvedere d’urgenza all’individuazione dei doni suddetti, data la prossimità dell’
iniziativa e che a tal fine è stato contattato il Centro di Hobby ed Artigianato con sede a Vigarano
Mainarda, che già in precedenti iniziative di gemellaggio ha realizzato creazioni artigianali che
sono state donate alle delegazioni ospiti e  che ha disponibilità immediata di oggetti di particolare
originalità e pregio artistico e ha garantito una puntuale consegna delle opere prescelte;

POSTO che gli articoli prescelti, che si ritiene possano essere adeguati all’importanza di tale
evento, sono quattro sfere di ceramica interamente realizzate e decorate a  mano ed un quadro
con cornice, composto da quattro tele di vedute della città di Ferrara ognuna delle quali dipinta a
mano con tecnica di pittura ad olio, articoli interamente creati dall’artista Francesca LODI;



VISTO il regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art.
7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 ed art. 110, comma 6, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
approvato con deliberazione di G. C. n. 70 del 13/05/2008;

RITENUTO, quindi, di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 5 del succitato regolamento
comunale per il conferimento di incarichi senza esperimento della procedura comparativa,
trattandosi di una prestazione meramente occasionale in quanto si esaurisce con la realizzazione
e la fornitura delle opere artigianali che sono state scelte come dono di rappresentanza dell’ente;

INDIVIDUATA la figura professionale adeguata nella persona dell’artista Francesca LODI, la quale
è in possesso Diploma di Laurea in Discipline dell’Arte, della Musica e dello Spettacolo e svolge
attività professionale di insegnante relativamente ai corsi di arte e scultura che si tengono
annualmente presso il Centro Hobby ed Artigianato di Vigarano Mainarda;  

ATTESO che l’entità del compenso, di importo pari ad Euro 260.00, che viene richiesto dalla
suddetta per tale prestazione artistica con nota ns. prot. 10635 del 17/09/09 , si ritiene possa
essere congruo considerato le spese per l’acquisto del materiale e la prestazione artistica con
integrale lavorazione a mano e che, pertanto, si valuta di poter incaricare l’artista Francesca LODI
alla realizzazione delle creazioni artigianali di cui in premessa;

VISTO lo schema di contratto appositamente predisposto;

VISTE le vigenti disposizioni in materia,

PROPONE

1. Di incaricare l’artista Francesca Lodi a realizzare le creazioni artigianali sopra descritte per
un compenso di Euro 260.00 secondo i termini indicati nel disciplinare d’incarico qui
allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di imputare l’onere all’impegno n. 216/09 di cui al Cap. 122 Int. 1010102 del Bilancio del
corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità, impegno già assunto
con Determinazione n. 61 del 04/02/09;

Lì, 17/09/2009.

                         
                                                                                                  
                                                                              LA RESPONSABILE DEL PROC EDIMENTO
                                                                                                   Francesca Bergami

                                                                                                  ________________



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione dell’Ufficio Scuole suestesa e ritenutala meritevole di
approvazione,

DETERMINA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
SOPRARIPORTATA.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                      Mastrangelo Dr.ssa Silvia

                                                                                    _______________________



DISCIPLINARE DI INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASION ALE

Art.  1  -  Parti interessate
Committente: COMUNE DI VIGARANO MAINARDA
Incaricato:  LODI Francesca
         Via  2 Agosto n. 22  - 44049 Vigarano Pieve (FE)
         Cod. Fisc. LDO FNC 74A42 D548L

Art.  2  -  Oggetto d'incarico e periodo

Il committente conferisce, mediante collaborazione occasionale, all’artista Francesca LODI
l’incarico di realizzare le creazioni artistiche artigianali come descritte: quattro sfere di ceramica
interamente realizzate e decorate a  mano ed un quadro con cornice, composto da quattro tele di
vedute della città di Ferrara ognuna delle quali dipinta a mano con tecnica ad acrilico, articoli
interamente creati dall’incaricata.
Le sedi dell’incarico, in considerazione della particolarità e delle specificità tecniche della
prestazione, sono il laboratorio avente sede presso il Centro Hobby ed Artigianato di Vigarano
Mainarda nonché il laboratorio per il Restauro Architettonico, avente sede in Via 2 Agosto n. 22 a
Vigarano Pieve.
L’incarico terminerà quando l’incaricata avrà provveduto alla realizzazione ed alla puntuale
consegna delle creazioni artigianali artistiche prescelte.

Art.  3  -  Compenso
Il compenso dovuto dal Committente per il pieno e perfetto adempimento dell’incarico è fissato in
Euro 260,00 (diconsi Euro duecentosessanta/00) al lordo delle ritenute di legge, per l’intera
prestazione artistica.
Al compenso di cui sopra non verrà corrisposto altro trattamento accessorio sia economico che
previdenziale o assistenziale.

Art.  4  -  Pagamento
Il pagamento del compenso verrà effettuato a fine incarico, dopo che l’incaricata avrà presentato la
relativa nota spese.

Trattamento dei dati personali
L’Incaricata autorizza il Committente a trattare e a comunicare a terzi i propri dati personali in
relazione ai soli adempimenti normativi connessi con il presente contratto.
Responsabile del trattamento dei dati personali è la Dott.ssa Silvia Mastrangelo, Capo Settore
Cultura, P.I., Sport e Politiche Giovanili.

Redatto in due copie e sottoscritto il giorno diciassette del mese di Settembre anno duemilanove
dalle parti.

p. IL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA
IL CAPO SETTORE P.I., CULTURA, SPORT E POLITICHE GIOVANILI

f.to D.ssa Silvia Mastrangelo   ________________________________

L’INCARICATO

f.to Francesca Lodi  ____________________________________





 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


